conforme quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de dispensa de Licitação e no Anexo I – Termo de 

Referência. 

Quantidade - Nos termos do artigo art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021, com observância ao que dispõe o art. 91, 

§4º, do mesmo Diploma legal, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 4.664.24 (quatro mil, seiscentos e sessenta e 

quatro reais e vinte e quatro centavos), correspondente de 24,94% (vinte e quatro inteiros e noventa e quatro 

centésimos) por cento do quantitativo inicialmente contratado. 

VALOR: O valor global do contrato passa a ser de R$ 23.361,88 (vinte e três mil, trezentos e sessenta e um reais e 

oitenta e oito centavos) considerando o quantitativo inicialmente contratado. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 18 de setembro de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente – SAMAE.

[...]

prestação de serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse da CONTRATANTE, pelo sistema 

on-line, nos respectivos cadernos do “Diário Oficial do Estado de São Paulo” 

Quantidade – Nos termos do artigo 65, inciso I, alínea “b” e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 ficam acrescidos ao valor 

original estimado o valor de R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais), correspondente ao percentual de 

aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do valor total estimado do contrato. 

VALOR: O valor global do contrato passa a ser de R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e cinquenta reais) considerando 

o quantitativo inicialmente contratado. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 16 de setembro de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente – SAMAE. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

[...]

TIR3D93, ELN1B51 e TJJ9G10, todas adquiridas em outubro de 2024 e pertencentes à frota do SAMAE, 

conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência, onde sagrou-se vencedora a empresa: Tatuí 

Motos Ltda, CNPJ 04.563.852/0001-48 no valor total de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais). Tendo 

em vista que o critério de julgamento era o de MENOR PREÇO, enquadrando-se, portanto, na dispensa de 

licitação, com fundamento no artigo 75, inciso IV da Lei 14.133/2021 e Ato Normativo nº 13/2024.  

Tietê, 18 de setembro de 2025.